

# **Nilorn Denmark A/S**

**Kongensgade 31B, 1. th., 5000 Odense C**

**CVR-nr. 10 04 97 17**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. juni 2021.

---

**Michael Seedorff**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Nilorn Denmark A/S Kongensgade 31B, 1. th. 5000 Odense C  CVR-nr.: 10 04 97 17 Stiftet: 30. august 1946 Hjemsted: Odense Regnskabsår: 1. januar 2020 - 31. december 2020
<b>Bestyrelse</b>	Krister Carl-Magnus Magnusson, formand Fredrik Rolf Clason Michael Knud Stakemann Seedorff
<b>Direktion</b>	Michael Knud Stakemann Seedorff
<b>Revision</b>	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Lægårdvej 91 C 7500 Holstebro
<b>Bankforbindelse</b>	SEB, Bernstoftgade 50, 1577 København V
<b>Modervirksomhed</b>	Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Nilörngruppen AB Wieslandersväg 1-5, 501 13 Borås, SWEDEN

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive handel af tekstil varer samt anden i forbindelse hermed stående virksomhed.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Det er ledelsens opfattelse, at på trods af COVID-19 relateret omsætningsfald, så er der ikke behov for yderligere nedskrivninger på goodwill relateret til købet af HC ETIKETTER A/S, men henset til de anførte forhold vedrørende de fremtidige udfordringer for selskabets markeder henledes opmærksomheden på usikkerheden ved dette.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.337 t.kr. mod 2.725 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -2.088 t.kr. mod -835 t.kr. sidste år.

Årets resultat og økonomiske udvikling anses af ledelsen som ikke tilfredsstillende.

Siden corona-krisen begyndte i januar 2020 har den nu udviklet sig til en pandemi, hvilket har påvirket erhvervslivet negativt i almindelighed og tekstilbranchen negativt i særdeleshed. Pandemien har haft en betydelig påvirkning på selskabets omsætning i 2020. Som følge af nedlukningerne er resultatet betydeligt påvirket.

- Covid-19 udbrud og den deraf mindre aktivitet blandt kunderne har kraftigt påvirket de tiltag, som virksomheden satte i værk slut 2019 for at styrke salget i 2020.
- Februar 20 ansatte virksomheden en salgschef med stor branche erfaring, men grundet Covid-19 udbrud den efterfølgende marts måned, blev salgschefens umiddelbart efter pacificeret af Covid-19 udbruddet og hjemsendt til juni 20. Efter genåbning af det danske samfund sommeren 20 kunne salgschefen derfor først starte sit virke, - for igen i November 20 at blive afbrudt som følge af anden Covid-19 bølge. Salgschefen har således ikke haft mulighed for at generere nyt salg og som minimum starte udligning af virksomhedens investering i salgschefen. Forventningen er, at det vil ske løbende, når det danske samfund igen åbner op omkring April 21.
- Juni 20 fritstillede virksomheden - 2 ansatte med henholdsvis 6 mdr og 7 mdr opsigelsesvarsler som efterfølgende også har resultatet i nedadgående retning.

Den økonomiske udvikling er drøftet med selskabets moderselskab, der på baggrund af de gældende budgetter har valgt at opretholde de nuværende finansieringsfaciliteter. Moderselskabet har tilført yderligere selskabskapital i både 2019 og 2020.

Selskabets likvider er i 2020 steget med 79 t.kr., nemlig fra 87 t.kr. til 166 t.kr.



## Ledelsesberetning

---

### Den forventede udvikling

Selskabet forventer at indtjeningen i året 2021 bliver betydeligt forbedret i 2021, dog er følgerne af Covid-19 pandemien uforudsigelige. Det er på samme baggrund ikke muligt at udtrykke en tilstrækkelig sikker forventning til omsætning og resultat før skat. Det vurderes, at længden på nedlukningerne på grund af COVID-19 får en væsentlig indvirkning på den forventede omsætning og resultat for det kommende år.

Ledelsen oplyser, at selskabet for nuværende har den nødvendige likviditet til at driften kan gennemføres. Ledelsen har derfor valgt at udarbejde årsrapporten under forudsætning af fortsat drift.

Hvis udbruddet af Corona-virus bliver langvarigt og myndighederne gennemfører yderligere tiltag for at dæmme op for smittespredningen, kan de samfundsøkonomiske konsekvenser blive markante. I et sådant scenarie kan Nilorn Denmark A/S også blive påvirket negativt på lang sigt.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er selskabets markeder stadig påvirket af COVID-19. Det vurderes at selskabets markeder fortsat vil være påvirket. Om end det er i et tidligt stadie at vurdere effekterne heraf, er det ledelsens vurdering, at udbruddet kan resultere i betydelige økonomiske konsekvenser for kommende regnskabsår.

Det er i sagens natur ikke muligt at foretage nogen beløbsmæssig opgørelse af den økonomiske konsekvens af udbruddet af Corona-virus for Nilorn Denmark A/S på nuværende tidspunkt.

Der er ikke efter regnskabsårets udløb indtrådt væsentlige begivenheder, som kan påvirke selskabets finansielle stilling ud over, hvad der allerede er nævnt i ledelsesberetningen.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.336.554</b>	<b>2.725.240</b>
4 Personaleomkostninger	-4.222.973	-3.419.213
5 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-750.024	-340.170
<b>Driftsresultat</b>	<b>-2.636.443</b>	<b>-1.034.143</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	13.695	29.189
Andre finansielle indtægter	10.383	14.285
Øvrige finansielle omkostninger	-35.915	-23.976
<b>Resultat før skat</b>	<b>-2.648.280</b>	<b>-1.014.645</b>
6 Skat af årets resultat	560.302	179.346
<b>Årets resultat</b>	<b>-2.087.978</b>	<b>-835.299</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-2.087.978	-835.299
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-2.087.978</b>	<b>-835.299</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		
Note	2020	2019
<b>Anlægsaktiver</b>		
Goodwill	1.394.651	2.106.793
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.394.651</u>	<u>2.106.793</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.333	1.215
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.333</u>	<u>1.215</u>
Deposita	184.000	184.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>184.000</u>	<u>184.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.581.984</u></b>	<b><u>2.292.008</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	73.663	43.038
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.395.607	1.359.890
Udskudte skatteaktiver	746.255	165.125
Tilgodehavende selskabsskat	118.000	63.828
Andre tilgodehavender	35.415	49.595
Periodeafgrænsningsposter	88.951	125.793
Tilgodehavender i alt	<u>3.457.891</u>	<u>1.807.269</u>
Likvide beholdninger	165.980	87.067
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>3.623.871</u></b>	<b><u>1.894.336</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>5.205.855</u></b>	<b><u>4.186.344</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	1.800.000	1.800.000
Overført resultat	662.022	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>2.462.022</u></b>	<b><u>1.800.000</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Anden gæld	0	125.492
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	125.492
Gæld til pengeinstitutter	1.195.719	283.484
Leverandører af varer og tjenesteydelser	55.547	173.893
Gæld til tilknyttede virksomheder	436.021	1.230.510
Anden gæld	1.056.546	572.965
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.743.833	2.260.852
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>2.743.833</u></b>	<b><u>2.386.344</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>5.205.855</u></b>	<b><u>4.186.344</u></b>

- 1 Usikkerhed om fremtidig drift (going concern)
- 2 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 7 Eventualposter



## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	1.800.000	0	1.800.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-2.087.978	-2.087.978
Tilskud fra koncern	0	2.750.000	2.750.000
	<u>1.800.000</u>	<u>662.022</u>	<u>2.462.022</u>

## Noter

---

### 1. Usikkerhed om fremtidig drift (going concern)

Der skal henvises til ledelsesberetningen, hvori ledelsen omtaler væsentlige forudsætninger for vurdering af selskabets evne til at fortsætte driften.

Ledelsesberetningen beskriver årsagen til underskuddet i året. Ledelsens forventer at årsagerne er enkeltstående for året 2019 og 2020.

Selskabet har i regnskabsåret 2020 som følge af COVID-19 virussen, og delvist nedlukning af Danmark, oplevet en omsætningsnedgang. Selskabet har som følge heraf iværksat en tilpasning af sine personaleresurser samt omkostningsstruktur.

Selskabets ledelse har tilkendegivet, at for nuværende har selskabet den nødvendige likviditeten til rådighed, for at afvikle driften.

På grundlag af ovenstående har ledelsen vurderet, at forudsætningerne for fortsat drift er tilstede, ligesom selskabets kapitalberedskab anses som forsvarligt i forhold til selskabets drift. Selskabets årsrapport er derfor aflagt med fortsat drift for øje.

### 2. Usikkerhed ved indregning eller måling

Det er ledelsens opfattelse, at på trods af COVID-19 relateret omsætningsfald, så er der ikke behov for yderligere nedskrivninger på goodwill relateret til købet af HC ETIKETTER A/S, men henset til de anførte forhold vedrørende de fremtidige udfordringer for selskabets markeder henledes opmærksomheden på usikkerheden ved dette.

### 3. Særlig poster

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Kompensation fra hjælpepakker (Covid-19). Beløbet er medtaget under Andre driftsindtægter	337.707	0
	<u><b>337.707</b></u>	<u><b>0</b></u>

### 4. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	3.645.270	2.917.788
Pensioner	470.604	387.858
Andre omkostninger til social sikring	107.099	113.567
	<u><b>4.222.973</b></u>	<u><b>3.419.213</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>8</u>	<u>7</u>

## Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>5. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivning på software	0	17.967
Afskrivning på goodwill	290.592	290.592
Nedskrivning på goodwill	421.550	0
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	37.882	31.611
	<u><b>750.024</b></u>	<u><b>340.170</b></u>
<b>6. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	20.828	41.896
Årets regulering af udskudt skat	-581.130	-221.242
	<u><b>-560.302</b></u>	<u><b>-179.346</b></u>

## 7. Eventualposter

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:

### Huslejeaftaler

Restløbetid op til 6 mdr med en gennemsnitlig ydelse på tkr. 31, med en maksimalforpligtelse på tkr. 184.

### Kopimaskiner

Restløbetid op til 30 mdr med en gennemsnitlig ydelse på tkr. 2, med en maksimalforpligtelse på tkr. 52.